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ANOTACE

Anotace

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu na exkluzivní parcele pod Brdskými lesy.
Obsahem práce je vytvoření projektu v rozsahu architektonické studie a zpracování vybraných
částí technické dokumentace na úrovni stavebního povolení.

Zadaná parcela se nachází v rozvojovém území pod brdskými kopci na okraji obce Řevnice.
Terén pozemku je svažitý směrem k severozápadu a převýšení nad okolní krajinou
poskytuje severní výhledy na údolí řeky Berounky. Pozemek je z východní a jižní strany
obklopen lesy, čímž je nabídnuta vysoká míra soukromí, klidu a spojení s přírodou.

Návrh domu byl výrazně ovlivněn výhledy a trajektorií slunce nad jižními kopci. Tvar navrženého
objektu reaguje na okolní podmínky návrhu a respektuje je. Navržený rodinný dům se snaží svým
uživatelům nabídnout maximální míru splynutí s přírodou, zajímavé krajinné výhledy, vysokou míru
soukromí a vytvořit kvalitní prostředí pro život.

Annotation

The subject of the bachelor‘s thesis is the design of a family house on an exclusive plot on the
edge of the Brdy forests. The content of the thesis is to create an architectural study and
elaboration of chosen parts of technical documentation. Technical documentation is supposed to
be in the degree for the building permit.

The assigned plot is located in an developement area below the Brdy hills on the outskirts of the village
Řevnice. Terrain of the land is sloping towards the northwest and the elevation gain over the
surrounding countryside provides northern views of the Berounka river valley. The land is
surrounded by forests on the east and south which offers a high degree of privacy tranquility
and connection with nature.

The design of house was signicificantly influenced by views and the trajectory of the sun over
the southern hills. The shape of the designed object responds to the surrounding design
conditions and respects them. Designed family house strives to offer its users the maximum
degree of fusion with nature, interesting landscape views a high degree of privacy and
create a quality environment for life.
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UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ

Upřesněné zadání:

Otec

Rodina

+

Matka

Dcera

Syn

Jsou budoucími uživateli rodinného domu na exkluzivní parcele obklopené lesy, s výhledem na
údolí řeky Berounky. Rodina žije aktivním životem, byť někdy trochu uspěchaným. Ale vždy se rádi
scházejí doma a chtějí spolu prožívat co nejvíce času. Mají rádi přírodu a chtějí se k ní chovat
co nejvíce ekologickým způsobem. Rodiče plně podporují svoje děti ve všech jejich aktivitách a jako
rodina spolu rádi tráví svůj čas.

Požadavkem rodiny je umístění wellnes části a krytého 10-ti metrového bazénu. Jelikož se objekt
nachází v krajové části obce a dále od prarodičů, je nutné počítat s občasným ubytováním i pro ně.
Je třeba se také zamyslet nad budoucností, kdy se staří rodiče možná nastěhují do domu a budou
potřebovat péči.

Otec je úspěšný podnikatel a investor domu, který pracuje většinou v kanceláři v Praze, ale často musí
pracovat také doma. Dům pro něj by měl být prostorem pro odpočinek, setkávání s rodinou a trávení času
s dětmi. Mezi jeho záliby patří rekreační sport (cyklistika, lyžování, turistika) a automobiloví vetráni.
Proto je žádoucí do návrhu začlenit prostor pro 2-3 vozidla s malou dílnou, kde o ně bude moci pečovat.

Matka je malířka, která převážně pracuje doma. Ráda maluje krajinu a přirodu, proto její volba
pozemku byla vcelku logická - uprstřed brdských lesů. Pro svoji práci v objektu potřebuje rozlehlý
ateliér a skladovací prostory pro pomůcky. Zároveň pravidelně soukromě vyučuje deti výtvarné
výchově. Byla by ráda za prostor v domě, kde lze její umělecká díla vystavovat.

Dcera Markéta je 10 let stará. Je umělecky založená a ráda maluje s maminkou. Mezi její oblíbené
činnosti patří také hra na klavír.

Synu Tomášovi je 14 let a rád sportuje. Závodně jezdí na horském kole a občas pomáhá tatínkovi
s péčí o veterány.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Rodinný dům zasazený do svahu Brdských lesů, s
překrásným výhledem na údolí řeky Berounky. Přesně
takové podmínky nabízí jedinečná parcela, umístěna
v těsné blízkosti lesa se svažitým pozemkem směrem
k severozápadu. Právě tato svažitá charakteristika
pozemku dává vzniknout objektu, který z ní těží
v maximální možné míře. Kompaktní hmota objektu
postupně narůstá do výšky, využívá patrové
průhledy skrz koruny stromů a vytváří vyhlídkovou
kaskádu, umožňující severní panoramatické výhledy
do údolí řeky Berounky. Na opačné - jižní straně,
objekt přistupuje ke svahu s pokorou a využívá ho
pro zapuštění části svého objemu. Tyto prostory
zapuštěné pod zem svými obvodovými konstrukcemi
pomáhají vzniku jižní pobytové zahrady. Tímto
způsobem vzniklá zahrada je přístupná přímo
z úrovně prvního nadzemního podlaží. Návrh
nezapomíná ani na případné návštěvy, kterým je
umožněn přímý nástup na zahradu po venkovním
schodišti, oddělující přízemní prostory rodinného
domu a prostory garáže. Přestřešující hmota
prvního nadzemního podlaží také dává vzniknout
prostoru, který je chráněný před povětrností. Tento
prostor je využit pro parkování automobilů a jako
hlavní nástupní prostor do rodinného domu.
Dalším velmi důležitým kritériem pro návrh domu
byl dostatek slunce. Díky blízkým Brdským kopcům
se jedná o chladnější pozemek, především v zimních
obdobích, kdy jižní kopce brání plnému prosvětlení
pozemku. Navržený dům na tento fakt reaguje a
otevírá v maximální možné míře své jižní fasády,
aby zachytil každý potřebný sluneční paprsek do
svých obytných místností. Naopak jako ochrana proti
letnímu slunci slouží na jižních fasádách vytažené
střesní konstrukce. Tyto střechy, v kombinaci s
exteriérovými screenovými roletami poskytují
maximální ochranu proti letnímu přehřívání interiérů.

EXKLUZIVNÍ BYDLENÍ V ZELENI
S VÝHLEDEM NA BEROUNKU
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Konstrukční a materiálové pojetí objektu Technologické řešení objektu

Půdorys 2.NP

Půdorys 1.PP

Půdorys 1.NP

Stavba je navržena jako monolitická betonová
konstrukce s kombinovaným konstrukčním
systémem, kde v místech velkých prosklených
stěn a rohů je stropní konstrukce nesena lokalně
- ocelovými sloupy. Střechy jsou bezatikové
ploché se zelenou extenzivní střechou.
Materiálové řešení objektu navazuje na použití
lokálních zrojů surovin. Křemencové obložení
hmoty 1.PP poukazuje na bývalé řevnické lomy
a opticky odděluje suterénní pevnou hmotu. Na
ostatní hmotu bylo použito obložení opalovaným
dřevem, odkazující se na okolní lesy. Toto
obložení je orámováno bílou fasádnou, podtrující
horizontální členení objektu. Extenzivní zeleň
na střechách podporuje začlenění do okolního
systému zeleně. Díky použití substrátu
smíchaného s cihelným recyklátem, tyto střechy
podporují výrobky z recyklovaných materiálů.

Pro pokrytí většinových požadavků na potřebu
tepla je v objektu navrženo tepelné čerpadlo
v systému země-voda, kdy je teplo získáváno
pomocí soustavy dvou zemních vrtů. Jako záložní
a pomocný tepelný zdroj je navržen elektrokotel.
Tepelná energie je ukládána do stratifikačního
akumulačního zásobníku, odkud je dále využívána
pro vytápění objektu. Temperování prostor je
zajištěno pomocí podlahového topení, doplněného
v hygienických místnostech otopnými žebříky a v
garáži je nahrazeno deskovými otopnými tělesy.
Stálé vnitřní mikroklima budovy je dosaženo
řízenou výměnou vzduchu. Tato výměna vzduchu
je zabezpečena centrální vzduchotechnickou
jednotkou s výměníkem pro rekuperaci tepla.
Díky důslednému návrhu a užití moderních
technologií dům vytváří zdravé prostředí a přitom
splňuje nejpřísnější požadavky na spotřebu energií.
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KONCEPT NÁVRHU
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B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace výstavby

A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

[…]


VYPRACOVAL:

FORMÁT

VEDOUCÍ BP:

TOMÁŠ PCHÁLEK

DATUM

TŘÍDA

AKAD. ROK

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

VÝKRES VZT, VYTÁPĚNÍ, ELEKTRIKY - 1.PP

Fakulta stavební ČVUT

v Praze

Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice
IČO - 6840 7700
DIČ - CZ6840 7700

A3/2xA4

05-2021

2020/21

±0,000 = 238,500 M.N.M. (BPV)

D.1.4.b.05

Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.

1:100

DSP

D.1.4.b - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB - VÝKRESY

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU ŘEVNICE
p.č. 3533/16, 3532/3; KÚ ŘEVNICE [745375]
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SV.V. 2,75 m

101

CHODBA

± 0,000

SV.V. 2,75 m

102

OBÝVACÍ POKOJ + KK

103

WC

104.1

VSTUPNÍ CHODBA 104.2

HOSTINSKÝ POKOJ

104.3

KOUPELNA

TERASA

104.4

TERASA

105

± 0,000

± 0,000

106

TERASA

± 0,000

S

LEGENDA ZNAČEK:

KONCOVÝ PRVEK VZT - PŘÍVODNÍ//ODVODNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT - PŘÍVODNÍ//ODVODNÍ

LEŽATÉ POTRUBÍ VZT - PŘÍVODNÍ//ODVODNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - TEPLOVODNÍ

PATROVÝ ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

BODOVÉ SVĚTLO - STROPNÍ//STOJACÍ//SMĚROVÉ

LINEÁRNÍ SVĚTELNÝ ZDROJ

OTOPNÉ TĚLESO - DESKOVÉ//ŽEBŘÍK

PR
PATROVÁ ROZVODNICE

VYPRACOVAL:

FORMÁT

VEDOUCÍ BP:

TOMÁŠ PCHÁLEK

DATUM

TŘÍDA

AKAD. ROK

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

VÝKRES VZT, VYTÁPĚNÍ, ELEKTRIKY - 1.NP

Fakulta stavební ČVUT

v Praze

Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice
IČO - 6840 7700
DIČ - CZ6840 7700

A3/2xA4

05-2021

2020/21

±0,000 = 238,500 M.N.M. (BPV)

D.1.4.b.06

Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.

1:100

DSP

D.1.4.b - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB - VÝKRESY

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU ŘEVNICE
p.č. 3533/16, 3532/3; KÚ ŘEVNICE [745375]
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PR

SV.V. 2,75 m

201

CHODBA

+ 3,550

202

KOUPELNA

203

WC

204.1

ŠATNA

204.2

KOUPELNA

204.3

LOŽNICE 205

DĚTSKÝ POKOJ

206

DĚTSKÝ POKOJ
SV.V. 2,75 m SV.V. 2,75 m

207

TERASA
+ 3,550

S

LEGENDA ZNAČEK:

KONCOVÝ PRVEK VZT - PŘÍVODNÍ//ODVODNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT - PŘÍVODNÍ//ODVODNÍ

LEŽATÉ POTRUBÍ VZT - PŘÍVODNÍ//ODVODNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - TEPLOVODNÍ

PATROVÝ ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

BODOVÉ SVĚTLO - STROPNÍ//STOJACÍ//SMĚROVÉ

LINEÁRNÍ SVĚTELNÝ ZDROJ

OTOPNÉ TĚLESO - DESKOVÉ//ŽEBŘÍK

PR
PATROVÁ ROZVODNICE

VYPRACOVAL:

FORMÁT

VEDOUCÍ BP:

TOMÁŠ PCHÁLEK

DATUM

TŘÍDA

AKAD. ROK

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

VÝKRES VZT, VYTÁPĚNÍ, ELEKTRIKY - 2.NP

Fakulta stavební ČVUT

v Praze

Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice
IČO - 6840 7700
DIČ - CZ6840 7700

A3/2xA4

05-2021

2020/21

±0,000 = 238,500 M.N.M. (BPV)

D.1.4.b.07

Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.

1:100

DSP

D.1.4.b - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB - VÝKRESY

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU ŘEVNICE
p.č. 3533/16, 3532/3; KÚ ŘEVNICE [745375]

Poděkování

Závěrem bych rád poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce, Ing. arch. Petru Lédlovi, Ph.D.,

za vedení, konzultace, podporu a rozvíjení myšlenek během zpracovávání projektu.

Dále bych chtěl poděkovat svým spolužákům, za cenné rady a podporu nejenom při zpracování
práce, ale během celého bakalářského studia.

V neposlední řadě bych rád poděkoval přátelům a rodině, kteří mě podporují v mé cestě
na vysoké škole a vedou celým životem.
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