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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Brdech
Jméno autora: Tomáš P C H Á L E K
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářkou práci. Menší výhrady k jednotlivým částem jsou
uvedeny dále.

Navržený dům je architektonicky zajímavý, funkcionalistického ražení se snahou o zapojení do zadaného
prostředí. Možná určitá umírněnost by nebyla na škodu (konzoly, zelené střechy, mnoho ochlazovaných ploch aj.).
Zvyšuje to nároky na zajištění energetické úspornosti stavby. Použití velkých prosklených ploch funkční.

Z provozního a funkčního hlediska rozložení prostor do tří podlaží má zde svou opodstatněnost a provoz má svou
logiku. Pokud je nutná prádelna, tak by měla mít okno, taktéž technická místnost. U garáže by rovněž osvětlení
pro případné opravy nebylo zbytečné. Není dostatečně vyřešeno oddělení ramene schodiště od hostinského
pokoje. Podle doporučení hygienické normy by se měly dveře samostatných WC otvírat ven a WC opatřeno
umývátkem (někde chybí).

Konstrukční řešení je u takto navrženého domu správně zvoleno z monolitického železového betonu. Poněvadž
nemám k dispozici tištěný elaborát, tak z výkresů i konstrukčního schématu vyplývá postavení dvou mohutných
sloupů nesoucích 2.NP přímo na střešní desku nad bazénem, nikoli na nosné zdi. I některé křížem pnuté desky
nejsou správně navrženy. Ve stavebních výkresech se nikdy nekreslí volně stojící vybavení včetně automobilů,
totéž platí i pro část TZB.

Část TZB včetně energetického konceptu obsahuje požadované údaje a výkresy a dokládá schopnost posluchače
se v této problematice orientovat. V půdorysu jsem našel jedno instalační (?) jádro, které by ale nemohlo zajistit
svislé vedení přívodních a odpadních potrubí. U podlahového vytápění se nevynechává topení v místě nábytku,
ten by se neměl kreslit, to jen pro příště.

Na základě předložené bakalářské práce doporučuji po jejím úspěšném obhájení pokračování ve studiu na
magisterském programu Architektura a stavitelství.
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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 11.6.2021 Podpis: